２０２３年２月吉日

登録チーム各位

(公社)福岡県サッカー協会

事 務 局

２０２３年度 Ｗｅｂ登録申請・各種申請について

時下、ますますご健勝のことと存じます。
平素より、当協会の諸事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 ２０２３年度の登録・各種申請につきましては、下記の注意事項をご確認の上、申請をお願いいたし
ます。
 今後とも、皆様のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．チーム・選手Ｗｅｂ登録申請について

【年度切り替えスケジュール】

■２０２２年度申請：２０２３年２月２８日（火）まで

■２０２３年度申請：２０２３年２月１３日（月）から〔予定〕

【注意事項】

■登録について

 ①チーム登録責任者の複数登録をお願いいたします。［別紙参照］

   ②継続チームで、年度重複期間(2/13～2/28)に、2023年度の継続申請を作成し申請を実行すると、

2022年度の申請は一切できなくなります。特に、年度末に大会があるチームや大学・高校から

社会人チームに加入予定の選手を有するチームはご注意ください。

③継続チームで、2022年度の未完了申請(入金待ち等)が残っている場合、3/17まで 2023年度の

継続申請ができません。2/28までに未完了申請を完了させてください。

   ④団体名(チーム名)の「英字名」表記について、以下の英語例をご参考の上、申請をお願い

いたします。

 例 1）ＪＦＡ中学校サッカー部の場合

     JFAchugakkousakka-bu ⇒ JFA Junior High School FC 等

例 2）ＪＦＡ高校サッカー部の場合

     JFAkoukou ⇒ JFA High School FC 等

例 3）ＪＦＡサッカー少年団の場合

     JFAsoccersyounendan ⇒ JFA Soccer Boy Scouts 等

⑤チーム連絡先のご住所は、マンション・アパート・ビル名、団体名(会社名・学校名等)、

    部屋番号を省略せずにご入力ください。

   ⑥過去、JFAに登録があった選手は、必ず同じ選手登録番号をご利用ください。

https://fukuoka-fa.jp/post-5216/
https://fukuoka-fa.jp/post-5226/

■登録料について

   ①当協会は収納代行システムを利用しております。

   ②高体連（男子・女子）の選手登録料に変更がありますので、登録料内訳をご確認ください。

■その他

   ①2018年度より選手証・監督証は完全電子化されました。それに伴いカード型登録証の配送は

    されません。

②公式競技会における本人確認は「電子登録証」または「登録選手一覧」をご利用ください。

KICKOFFシステムログイン

KICKOFFシステム利用手引き

２．ユニフォーム広告掲示申請について

ユニフォームに広告を掲示する場合、必ず申請が必要です。

2023年度よりチーム代表者の押印は不要となりました。

詳しくはこちら → ユニフォーム広告掲示申請【県協会 HP】

３．クラブ申請について

  クラブとして認可を受ける際に使用します。 クラブ申請制度とは？

2023年度の登録完了後、申請フォーム[書式第 12号](2023年度)に情報を入力し申請してください。

   申請フォームはこちら → 各種申請書【JFA HP】

【認可条件】

・同一都道府県協会所属の登録チームで構成されていること

・同一競技のチームで構成されていること（サッカーとフットサルの混合は不可）

・異なる年代の複数のチームで構成されていること

・統一的な運営組織を持っていること

以上

※ご不明な点がありましたら、「ＪＦＡ登録サービスデスク」までお問い合わせください。

[ＪＦＡ登録サービスデスク]
電話番号：０５０－２０１８－１９９０
ＵＲＬ：http://www.jfa.jp/registration/

https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login
https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login
http://www.jfa.jp/registration/pdf/web_app_reg.pdf
https://fukuoka-fa.jp/post-4149/
https://www.jfa.jp/registration/pdf/football/club_application_system.pdf
http://www.jfa.jp/registration/download/
http://www.jfa.jp/registration/

（別紙）

チーム登録責任者複数登録のお願い

KICKOFFシステムで登録手続きを行う「登録責任者」を１名のみ登録されていた場合で、その方が

異動等で不在となり、チーム登録手続きができなくなってしまったというケースが多く報告されてお

ります。

このような事態を防ぐため、チーム登録責任者は、登録責任者(１名)と登録責任者代理(１～２名)

を必ず登録してください。

なお、チーム登録責任者は、パソコン作業が可能な方を登録してください。

■新規チームのみなさま

2023年度の新規チーム登録申請時に、チーム登録責任者を２～３名登録してください。

■継続チームのみなさま

  継続申請時は、登録責任者の変更はできませんので、2023 年度から登録責任者が変更になる場合

は、２月末日までに 2022年度のチーム情報変更申請で新しい登録責任者や代理を追加/変更登録し

てください。

◆２種・３種部活動の場合

学校のチームで顧問教諭が登録責任者として登録していて、新年度の予定がわからない

場合は、来年度も確実に学校やチームに残る方を登録責任者代理に追加してください。

その後新しい登録責任者が決まりましたら変更手続きを行ってください。

代理には．．．

副顧問の先生、外部コーチの方、サッカー部顧問以外の先生 など

◆登録責任者がチームスタッフ以外（保護者代表など）の場合

登録責任者が転勤やお子様の卒団等で変更になり、処理が滞ることがないように複数名

の登録担当者を登録してください。

また、くれぐれも個人情報の取扱いにはご注意いただきますようご指導ください。

皆様には大変お手数をお掛けいたしますが、登録作業をスムーズに進めるためにも、ご理解と

ご協力を賜りますよう重ねてお願いいたします。